



**\* Informations fournies par Phytocontrol**

| Reference | Produit                                      | Objet   | Date                | Notifié par | Notification                           | Règlementation*                              |
|-----------|--|---|---------------------|-------------|--|--|
| 2024.1001 | alcoholic beverages                          | Undeclared allergen gluten in beer from French Polynesia                                | 13-02-2024 11:31:07 | France      | information notification for attention | A étiqueter                                  |
| 2024.1008 | bivalve molluscs and products thereof        | Norovirus in oysters from France  | 13-02-2024 12:41:31 | Belgium     | information notification for attention | Absence                                      |
| 2024.0980 | cereals and bakery products                  | Organic Black Rice Noodles China GMO  | 12-02-2024 14:44:47 | Netherlands | border rejection notification          | OGM non autorisé                             |
| 2024.0999 | cereals and bakery products                  | Unauthorised use of colour E110 in cheese flavoured, corn based savoury snack           | 13-02-2024 10:51:45 | Malta       | information notification for follow-up | Additif non autorisé                         |
| 2024.1031 | cereals and bakery products                  | Pesticide residues in rice from India   | 13-02-2024 17:28:43 | Ireland     | border rejection notification          | Thiamethoxame = 0,01 mg/kg                   |
| 2024.1057 | cereals and bakery products                  | Lack of Allergen Labeling on Individual Primary Packaging of Cereal Bars                | 15-02-2024 09:32:21 | France      | alert notification                     | A étiqueter                                  |
| 2024.1079 | cocoa and cocoa preparations, coffee and tea | Unauthorised novel food Morus alba L. in tea from Thailand, via the Netherlands         | 15-02-2024 17:57:56 | Austria     | information notification for follow-up | -  |
| 2024.1088 | compound feeds                               | Presence of Ruminant DNA in salmonids feed from Netherlands                             | 16-02-2024 10:48:04 | France      | alert notification                     | -  |
| 2024.1117 | compound feeds                               | Deoxynivalenol and Fumonisin B1 + B2 in a compound feed from Italy.                     | 16-02-2024 17:20:13 | Belgium     | information notification for follow-up | DON = 900 µg/kg<br>Fumonisines = 5 000 µg/kg |
| 2024.1006 | confectionery                                | Unauthorized use of food additive Titanium dioxide (3 mg/kg) in chewing gum from Poland | 13-02-2024 12:08:19 | Latvia      | information notification for follow-up | Additif non autorisé                         |
| 2024.1044 | confectionery                                | Unauthorised food additive titanium dioxide E171 in pastries from United States         | 14-02-2024 14:52:59 | Norway      | alert notification                     | Additif non autorisé                         |
| 2024.1049 | confectionery                                | Unauthorised novel food ingredient cannabidiol (CBD) in confectionery /bonbons          | 14-02-2024 16:26:23 | Switzerland | information notification for follow-up | -  |



\* Informations fournies par Phytocontrol

| Reference | Produit  | Objet   | Date                | Notifié par | Notification                           | Règlementation* |
|-----------|--|---|---------------------|-------------|--|-----------------|
| 2024.1094 | confectionery  | Non-authorized novel food ingredient hexahydrocannabinol (HHC) in confectionery from the Netherlands                              | 16-02-2024 11:18:49 | Germany     | alert notification                     | -               |
| 2024.1095 | crustaceans and products thereof                     | Sulphite - too high content of  | 16-02-2024 11:37:35 | Portugal    | information notification for attention | 135 mg/kg       |
| 2024.0972 | dietetic foods, food supplements and fortified foods | Non-authorized novel food ingredient cannabidiol (CBD) in protein powder and energy booster from the Netherlands                  | 12-02-2024 09:37:53 | Germany     | information notification for follow-up | -               |
| 2024.0974 | dietetic foods, food supplements and fortified foods | Presence of dibutyl phthalate on raw materials and the red fruit energy powder  | 12-02-2024 11:06:53 | France      | information notification for follow-up | DBP = 0,3 mg/kg |
| 2024.0988 | dietetic foods, food supplements and fortified foods | Tetrahydrocannabinol (THC) and non-authorized novel food ingredient cannabidiol (CBD) in food supplements from the Czech Republic | 12-02-2024 17:07:16 | Germany     | information notification for follow-up | -               |
| 2024.0995 | dietetic foods, food supplements and fortified foods | Unauthorised nicotinamide mononucleotide (Novel Food) in food supplement from UK  | 13-02-2024 09:42:02 | Poland      | information notification for follow-up | -               |
| 2024.1013 | dietetic foods, food supplements and fortified foods | Not approved novel food:Epimedium (Epimedium sp) – Horny Goat Weed/Japansk sockblomma in Food Supplements                         | 13-02-2024 14:46:19 | Sweden      | information notification for attention | -               |



\* Informations fournies par Phytocontrol

| Reference | Produit  | Objet  | Date                | Notifié par | Notification                           | Règlementation *   |
|-----------|--|--|---------------------|-------------|--|--|
| 2024.1022 | dietetic foods, food supplements and fortified foods | Unauthorised Tribulus terrestris, Garcinia Cambogia and Maca (Lepidium meyenii) in food supplements offered online for sale      | 13-02-2024 16:02:45 | Denmark     | information notification for follow-up | -  |
| 2024.1032 | dietetic foods, food supplements and fortified foods | unauthorised novel food ingredient cannabidiol (CBD) in CBD Oil from the Netherlands   | 13-02-2024 17:48:28 | Ireland     | information notification for follow-up | -  |
| 2024.1018 | feed materials                                       | Enterobacterias en harina de pescado / High content of enterobacteriaceae in fishmeal  | 13-02-2024 15:38:22 | Spain       | information notification for follow-up | 300 UFC/g  |
| 2024.1009 | fish and products thereof                            | Chlorates in Oncorhynchus gorboscha from China   | 13-02-2024 12:47:53 | Belgium     | information notification for follow-up | -  |
| 2024.1030 | fish and products thereof                            | Steroids in catfish  | 13-02-2024 17:20:04 | France      | information notification for attention | -  |
| 2024.1058 | fish and products thereof                            | Mercury presence beyond limits in refrigerated swordfish loinspresenza Mercurio oltre i limiti in Filoni Pesce Spada refrigerati | 15-02-2024 10:54:37 | Italy       | information notification for attention | 1 mg/kg  |
| 2024.1110 | fish and products thereof                            | Mercury in mackerel  | 16-02-2024 14:59:24 | Netherlands | information notification for attention | 0,3 mg/kg  |
| 2024.1120 | fish and products thereof                            | Presence of Nitrofurans (including furazolidone), a substance banned in foods of animal origin                                   | 16-02-2024 18:33:22 | France      | information notification for attention | 0,5 µg/kg  |
| 2024.1035 | food additives and flavourings                       | Detection of Phthalate Contamination in Osmanthus Absolute for Food and Cosmetic Use   | 14-02-2024 11:19:36 | France      | alert notification                     | DEHP = 0,6 mg/kg<br>DINP = 1,8 mg/kg<br>DBP = 0,12 mg/kg<br>DIBP = 0,6 mg/kg |
| 2024.0971 | fruits and vegetables                                | chlorpyrifos in fresh oranges from Türkiye   | 12-02-2024 09:37:37 | Bulgaria    | border rejection notification          | 0,01 mg/kg   |



\* Informations fournies par Phytocontrol

| Reference | Produit               | Objet  | Date                | Notifié par | Notification                           | Règlementation*   |
|-----------|-----------------------|--|---------------------|-------------|--|---|
| 2024.0981 | fruits and vegetables | Utilisation non autorisée et non déclarée de sulfites dans des olives du Maroc / Unauthorized and undeclared use of sulphites in olives from Morocco | 12-02-2024 15:18:05 | France      | border rejection notification          | Additif non autorisé  |
| 2024.0984 | fruits and vegetables | Acetamiprid in pomegranates from Turkey, via the Netherlands   | 12-02-2024 16:34:29 | Germany     | information notification for attention | 0,01 mg/kg  |
| 2024.1026 | fruits and vegetables | Pesticides residues in aubergines from Burundi   | 13-02-2024 16:33:11 | Belgium     | information notification for attention | Chlorpyrifos = 0,01 mg/kg<br>Acéphate = 0,01 mg/kg<br>Méthamidophos = 0,01 mg/kg    |
| 2024.1036 | fruits and vegetables | Chlorpyrifos, Propiconazole and Buprofezin in Pomelo from China  | 14-02-2024 12:15:10 | Netherlands | information notification for attention | Chlorpyrifos = 0,01 mg/kg<br>Propiconazole = 0,01 mg/kg<br>Buprofézine = 0,01 mg/kg |
| 2024.1042 | fruits and vegetables | Pesticides residues in aubergines from Burundi   | 14-02-2024 14:23:43 | Belgium     | information notification for attention | Chlorpyrifos = 0,01 mg/kg<br>Acéphate = 0,01 mg/kg<br>Méthamidophos = 0,01 mg/kg    |
| 2024.1046 | fruits and vegetables | STEC (stx2+; eae+) in wood ear mushrooms from Thailand   | 14-02-2024 15:43:22 | Switzerland | information notification for attention | -   |
| 2024.1047 | fruits and vegetables | Presencia de Norovirus genotipo II en fresas de Marruecos. Presence of Norovirus genotype II in strawberries from Morocco                            | 14-02-2024 16:20:19 | Spain       | information notification for attention | Absence   |
| 2024.1054 | fruits and vegetables | propiconazole in frozen concentrated orange juice  | 14-02-2024 17:47:06 | Italy       | information notification for attention | 0,01 mg/kg dans l'orange  |
| 2024.1055 | fruits and vegetables | Pesticides (dimethoate) in oranges   | 15-02-2024 08:47:22 | Sweden      | border rejection notification          | 0,01 mg/kg  |
| 2024.1056 | fruits and vegetables | Chlorpyrifos in fresh carrots from Nord Macedonia  | 15-02-2024 09:14:35 | Croatia     | border rejection notification          | 0,01 mg/kg  |
| 2024.1062 | fruits and vegetables | Unauthorised pesticide residue chlorpyrifos  | 15-02-2024 11:55:59 | Latvia      | border rejection notification          | 0,01 mg/kg  |
| 2024.1093 | fruits and vegetables | Pesticide residues in rice   | 16-02-2024 11:17:29 | France      | information notification for attention | ETO = 0,02 mg/kg  |



\* Informations fournies par Phytocontrol

| Reference | Produit                                     | Objet   | Date                | Notifié par | Notification                           | Règlementation*   |
|-----------|---|---|---------------------|-------------|--|---|
| 2024.1096 | fruits and vegetables                       | Residues of unauthorized pesticides Cyfluthrin and Imidacloprid in Pomegranates from Egypt  | 16-02-2024 11:57:05 | Cyprus      | border rejection notification          | Cyfluthrine = 0,01 mg/kg<br>Imidaclopride = 0,01 mg/kg                            |
| 2024.1111 | fruits and vegetables                       | Detection of pesticides on dried morels   | 16-02-2024 16:09:34 | France      | alert notification                     | Sur morilles fraîches:<br>Anthraquinone = 0,01 mg/kg<br>Chlorpyrifos = 0,01 mg/kg |
| 2024.1112 | fruits and vegetables                       | Chlormequat in Cucumbers from Türkiye, via Germany  | 16-02-2024 16:42:59 | Austria     | information notification for attention | 0,01 mg/kg  |
| 2024.0976 | herbs and spices                            | Salmonella spp en pimienta negra procedente de Vietnam. Salmonella spp in black pepper from Vietnam.  | 12-02-2024 12:29:17 | Spain       | information notification for attention | Non détecté/25g   |
| 2024.1025 | herbs and spices                            | Sudan IV and E122 colouring in sumac powder   | 13-02-2024 16:21:55 | France      | alert notification                     | Colorants non autorisés   |
| 2024.1048 | herbs and spices                            | przekroczenie NPD sumy 35 alkaloidów pirolizydynowych w kminie rzymskim wyprodukowanym w Austrii dla polskiej firmy // exceeding the sum of pyrrolizidine alkaloids in cumin from Austria | 14-02-2024 16:24:37 | Poland      | information notification for follow-up | 400 µg/kg   |
| 2024.1087 | herbs and spices                            | Presencia de Salmonella spp en menta deshidratada de Egipto. Occurrence of Salmonella spp in dried mint from Egypt.   | 16-02-2024 10:36:05 | Spain       | border rejection notification          | Non détecté/25g   |
| 2024.1052 | honey and royal jelly                       | Apiculture Products of Non-Harmonized Species   | 14-02-2024 17:06:27 | Portugal    | border rejection notification          | -   |
| 2024.1053 | honey and royal jelly                       | Apiculated Products of Non-Harmonized Species   | 14-02-2024 17:07:19 | Portugal    | border rejection notification          | -   |
| 2024.0990 | meat and meat products (other than poultry) | Listeria detected in black pudding  | 12-02-2024 17:51:43 | France      | information notification for attention | Non détecté/25g   |
| 2024.1023 | meat and meat products (other than poultry) | Presence of listeria in andouilles sausages   | 13-02-2024 16:16:06 | France      | alert notification                     | 100 UFC/g   |



\* Informations fournies par Phytocontrol

| Reference | Produit                                     | Objet   | Date                | Notifié par | Notification                           | Règlementation*                  |
|-----------|---|---|---------------------|-------------|--|----------------------------------|
| 2024.1064 | meat and meat products (other than poultry) | Incorrect Labeling  | 15-02-2024 12:04:59 | Netherlands | information notification for attention | -                                |
| 2024.1065 | meat and meat products (other than poultry) | Salmonella spp in frozen chicken breast, from Ukraine.  | 15-02-2024 12:14:41 | Netherlands | information notification for follow-up | Non détecté/25g                  |
| 2024.1109 | milk and milk products                      | Listeria monocytogenes in cheese  | 16-02-2024 14:53:06 | France      | alert notification                     | Non détecté/25g                  |
| 2024.1037 | non-alcoholic beverages                     | presence of titanium dioxide in a drink from Belgium  | 14-02-2024 12:21:04 | France      | information notification for follow-up | Additif non autorisé             |
| 2024.0986 | nuts, nut products and seeds                | pests in basmati rice   | 12-02-2024 16:46:37 | Netherlands | information notification for follow-up | -                                |
| 2024.1019 | nuts, nut products and seeds                | aflatoxins in in-shell pistachios from Iran   | 13-02-2024 15:38:33 | Italy       | border rejection notification          | B1 = 8 µg/kg<br>ΣAfla = 10 µg/kg |
| 2024.1021 | nuts, nut products and seeds                | aflatoxins in in-shell pistachios originating from Iran transferred from Greece   | 13-02-2024 16:02:21 | Italy       | border rejection notification          | B1 = 8 µg/kg<br>ΣAfla = 10 µg/kg |
| 2024.1027 | nuts, nut products and seeds                | aflatoxine B1 e totali in pistacchi sgusciati dall' Iran con transfer dalla Grecia//aflatoxins B1 and total in shelled pistachios from Iran with transfer from Greece | 13-02-2024 16:34:38 | Italy       | border rejection notification          | B1 = 8 µg/kg<br>ΣAfla = 10 µg/kg |
| 2024.1050 | nuts, nut products and seeds                | Suspicion of unlabelled allergen peanut in poppy seed paste from Turkey   | 14-02-2024 16:28:10 | Germany     | alert notification                     | A étiqueter                      |
| 2024.1059 | nuts, nut products and seeds                | Aflatoxins in U.S.A. peanuts  | 15-02-2024 11:35:13 | Netherlands | border rejection notification          | B1 = 2 µg/kg<br>ΣAfla = 4 µg/kg  |
| 2024.1089 | nuts, nut products and seeds                | aflatoxins in roasted pistachio from Türkiye  | 16-02-2024 10:49:32 | Bulgaria    | border rejection notification          | B1 = 8 µg/kg<br>ΣAfla = 10 µg/kg |
| 2024.1091 | nuts, nut products and seeds                | Salmonella spp. in tahina from Egypt  | 16-02-2024 10:56:37 | Cyprus      | border rejection notification          | Non détecté/25g                  |





\* Informations fournies par Phytocontrol

| Reference | Produit                                | Objet  | Date                | Notifié par | Notification                           | Règlementation*                  |
|-----------|--|--|---------------------|-------------|--|----------------------------------|
| 2024.1101 | nuts, nut products and seeds           | Presence of Aflatoxins beyond the permitted limits in shelled pistachios from Türkiye<br>Presenza di Aflatossine oltre i limiti consentiti in Pistacchi sgusciati da Turchia | 16-02-2024 13:15:59 | Italy       | border rejection notification          | B1 = 8 µg/kg<br>ΣAfla = 10 µg/kg |
| 2024.1114 | nuts, nut products and seeds           | betel nuts, unauthorized novel food  | 16-02-2024 16:47:23 | Netherlands | alert notification                     | -                                |
| 2024.0996 | other food product / mixed             | unauthorised novel food ingredients<br>Heridium erinaceus (Lion's mane), Inonotus obliquus (Chaga) and Cordyceps sp. from China  | 13-02-2024 10:09:54 | Croatia     | border rejection notification          | -                                |
| 2024.1078 | other food product / mixed             | Visible mold in falafel, due to insufficient pasteurisation, from the Netherlands.   | 15-02-2024 17:50:42 | Netherlands | information notification for follow-up | -                                |
| 2024.1106 | pet food                               | Salmonella in petfood (dogchews) from the Poland   | 16-02-2024 14:23:59 | Belgium     | alert notification                     | Non détecté/25g                  |
| 2024.0998 | poultry meat and poultry meat products | Presence of Salmonella Enteritidis in Fresh Skinless Chicken and Fresh Untrussed Chicken   | 13-02-2024 10:43:17 | France      | information notification for attention | Non détecté/25g                  |
| 2024.1103 | poultry meat and poultry meat products | Salmonella in turkey meat  | 16-02-2024 14:01:14 | Netherlands | information notification for attention | Non détecté/25g                  |
| 2024.1119 | poultry meat and poultry meat products | salmonella typhimurium in turkey meat from Germany   | 16-02-2024 18:29:34 | Belgium     | information notification for attention | Non détecté/25g                  |
| 2024.0982 | prepared dishes and snacks             | UNDECLARED ALLERGENS IN SNACKS FROM CHINA<br>ALLERGENI NON DICHIARATI IN SNACK DALLA CINA  | 12-02-2024 15:27:05 | Italy       | border rejection notification          | A étiqueter                      |
| 2024.0983 | prepared dishes and snacks             | allergeni (crostacei) non dichiarati in snack dalla Cina via Hong Kong//undeclared allergens (crustaceans) in snacks from China via Hong Kong                                | 12-02-2024 15:45:45 | Italy       | border rejection notification          | A étiqueter                      |



\* Informations fournies par Phytocontrol

| Reference | Produit                              | Objet  | Date                | Notifié par | Notification                           | Règlementation*        |
|-----------|--------------------------------------|--|---------------------|-------------|--|------------------------|
| 2024.1051 | prepared dishes and snacks           | Presence of bovine and porcine DNA detected in instant noodles<br>Rilevata presenza di DNA bovino e suino in instant noodles   | 14-02-2024 16:33:52 | Italy       | information notification for attention | -                      |
| 2024.1066 | prepared dishes and snacks           | Undeclared allergen crustaceans in snack   | 15-02-2024 12:21:57 | Netherlands | alert notification                     | A étiqueter            |
| 2024.1108 | prepared dishes and snacks           | Bovine DNA detected in noodles from China  | 16-02-2024 14:34:39 | Italy       | border rejection notification          | -                      |
| 2024.1116 | prepared dishes and snacks           | presenza di DNA suino Bovino e avicolo oltre a diversi allergeni in spaghetti istantanei varie tipologie dalla Cina via Hong Kong ///presence of swine, bovine and poultry DNA as well as various allergens in various types of instant noodles from China via Hong Kong | 16-02-2024 17:00:13 | Italy       | information notification for attention | Etiquetage allergènes  |
| 2024.1020 | soups, broths, sauces and condiments | Salmonella en condimentos elaborados con cebolla en polvo de la India procedentes de España //// Salmonella in seasonings made with onion powder from India made in Spain  | 13-02-2024 15:59:51 | Spain       | information notification for attention | Non détecté/25g        |
| 2024.1082 | soups, broths, sauces and condiments | Unauthorized additives, preservatives E200 & E210 in Tomato Paste from Egypt   | 16-02-2024 09:17:06 | Cyprus      | border rejection notification          | Additifs non autorisés |